Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pablicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccin y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Senvicios de Arrendamiento
Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de 6 6 imientoy C
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Senvicios de Traslado y Viaticos
Senvicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesi6n de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
para C ias y Otras
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

Ampliaciones/
(Reducciones)
1 2
355873088
130825002
0
120867175
27410031
75966896
803985
0
41732385
21132044
15357596
0|
636324
430000
2626422
200000
1350000
94653770
3546814
1957440
33168584
540072
7091160
17970763}
817119
27070743
2490176
201249352
0
0
0
201249352

Aprobado

0
0
0
0
0

2491404|
2173032
0|
0|
0|

0
318372
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Egresos

Modificado

3=(1+2)

355873088
130825002
0
120867175
27410031
75966896
803985

0
41732385
21132044
15357596
0|

636324/
430000
2626422
200000
1350000
94653770
3546814|
1957440
33168584
540972
7091160
17970763
817119
27070743
2490176
201249352
0

0

0
201249352

0
0
0
0
0

2491404
2173032
0|
0|
0|

0
318372
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Devengado

4
77914242
25860989

0
35290586
0
16582487
180180

0
10014488
4187749
5180883
0|

55236
25938
450267
20416
93999
34924324
933123
574104
12585197
27446
1502200
5484711
68095
13749446
0
9076358
0

0

0
9076358

0
0
0
0
0

359253
359253
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Pagado

5
77801423
25841423
0
35257173
0|
16522647
180180
0
8229658
3463397
4271315
0|
41398
25938
342392
20416
64801
34190645
862822
574104
12430606
27446
1474439
5420712
68095
13332421
0
9076358
0
0
0
9076358

0
0
0
0
0

359253
359253

© 00 000000000000 0000000000000O0o oo

Subejercicio

6=(3-4)
277958846
104964013
[
85576589
27410031
59384409
623805

[
31717897
16944295
10176712
[

581087
404062
2176155
179584
1256001
59720447
2613691
1383336
20583386
513526
5588959
12486051
749024
13321297
2490176
192172994
0

0

0
192172994

0
0
0
0
0

2132151
1813779
0

0

0

0
318372

O 00 0000000000000 00000000O0O0O0

Total del Gasto

676358579 -4411694

671946885

671946885

671118440

563711336




